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(fot. ZS w Bolimowie)

Ponad 200 miejsc w klasach liceum, technikum i szkole branżowej I stopnia czeka na
uczniów w placówkach, dla których organem prowadzącym jest powiat skierniewicki – w
Zespole Szkół w Bolimowie i Zespole Szkół w Głuchowie.

22 kwietnia rozpoczęła się elektroniczna rekrutacja do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny
2025/2026. Ósmoklasiści mają czas do 22 maja (do godziny 12), by wybrać placówkę, w której będą
kontynuowali edukację.

W Zespole Szkół w Bolimowie trwa rekrutacja do czterech klas liceum
ogólnokształcącego – o profilach: wojskowym, policyjnym, strażackim i ratownictwa medycznego.

Klasa policyjna (10 miejsc)
To miejsce dla tych, którzy oprócz przedmiotów ogólnokształcących chcą zdobyć praktyczną wiedzę

http://zsp-bolimow.pl


związaną z pracą w służbach mundurowych, a swoją przyszłość wiążą z pracą w policji, innych
służbach odpowiedzialnych za porządek publiczny oraz firmach i instytucjach z sektora ochrony osób
i mienia (np. agencje detektywistyczne, wewnętrzne służby ochrony firm). 
* podstawy prawa karnego i cywilnego
* wiedza na temat metod zapobiegania przestępczości
* działania z zakresu kryminalistyki i kryminologii
* samoobrona i strzelectwo sportowe
Przedmioty rozszerzone: geografia, język angielski
Przedmioty uzupełniające: bezpieczeństwo i porządek publiczny, przysposobienie obronne

Klasa wojskowa (24 miejsca)
Uczniowie oprócz przedmiotów ogólnokształcących zdobywają praktyczną wiedzę na temat
zagadnień służby wojskowej, by w przyszłości pracować w jednostkach mundurowych lub na
stanowiskach związanych z obronnością, zarządzaniem kryzysowym czy obroną cywilną. 
* wiedza na temat systemu obronnego i bezpieczeństwa narodowego
* elementy taktyki wojskowej, orientacja w terenie
* umiejętność udzielania pierwszej pomocy
* samoobrona, strzelectwo sportowe
Przedmioty rozszerzone: geografia, język angielski
Przedmioty uzupełniające: przysposobienie wojskowej, przysposobienie obronne 

Klasa strażacka (10 miejsc)
To miejsce dla tych, którzy chcą poznać pracę strażaka i zdobyć podstawową wiedzę z zakresu
obrony przeciwpożarowej oraz ratowniczej. Zajęcia tej klasy obejmują część teoretyczną i
praktyczną, a przedmiot „Bezpieczeństwo pożarowe” prowadzony jest przez czynnego pracownika
Straży Pożarnej. Wiedza zdobyta w klasie strażackiej pozwoli kontynuować naukę w szkołach służb
pożarniczych oraz cywilnych uczelniach wyższych. 
* wiedza na temat powstawania i rozprzestrzeniania się pożarów
* poznawanie podstawowych technik gaszenia pożarów
* umiejętność udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w pożarach, wypadkach
komunikacyjnych, powodziach
Przedmioty rozszerzone: biologia, język angielski
Przedmioty uzupełniające: bezpieczeństwo pożarowe, przysposobienie obronne

Klasa ratownictwa medycznego (24 miejsca)
To wybór nie tylko dla uczniów, którzy chcą związać swoją przyszłość zawodową ze służbą zdrowia
oraz działalnością paramedyczną. Klasa przygotuje też do nauki na tych kierunkach studiów, gdzie
wymagana jest matura z biologii, np.: kosmetologia, technologia żywności, farmacja, dietetyka. 
* kurs pierwszej pomocy
* szkolenie praktyczne z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy
* podstawy ratownictwa medycznego w Polsce i za granicą
* symulacje medyczne
Przedmioty rozszerzone: biologia, język angielski
Przedmioty uzupełniające: ratownictwo medyczne, przysposobienie obronne 



Atuty szkoły:
* Obozy kondycyjno-szkoleniowe – uczniowie wszystkich klas mundurowych uczestniczą w
intensywnych treningach, które rozwijają ich sprawność fizyczną i umiejętności taktyczne.
* Profesjonalną strzelnicę wirtualną – dostępna na terenie szkoły, pozwala na bezpieczne i
realistyczne szkolenie strzeleckie.
* Zajęcia prowadzone przez specjalistów – instruktorzy z wieloletnim doświadczenie przygotują do
pracy w służbach mundurowych.

Zespół Szkół w Bolimowie, ul. Sokołowska 24, tel. 46 838 02 68, e-mail: zspbolimow@zsp-
bolimow.pl; strona internetowa szkoły: zsp-bolimow.pl; www.facebook.com/zswbolimowie

W Zespole Szkół w Głuchowie zależności od swoich zainteresowań uczniowie, którzy
stoją przed wyborem szkoły ponadpodstawowej mogą kontynuować naukę w klasach: LO, technikum
lub szkole branżowej I stopnia . 

http://zsp-bolimow.pl
https://www.facebook.com/zswbolimowie/?locale=pl_PL
http://zsgluchow.pl




(fot. ZS Głuchów)

Liceum Ogólnokształcące – klasa integracyjna z edukacją dla
bezpieczeństwa (24 miejsca)
Obowiązkowe przedmioty rozszerzone: matematyka

Założenia oddziału z edukacją dla bezpieczeństwa: zagadnienia prawne, etyka służb
mundurowych, zajęcia sprawnościowe, wizyty w jednostkach mundurowych, zajęcia tematyczne w
jednostkach służb mundurowych i administracji publicznej, kurs samoobrony, musztra, strzelectwo

Technikum na podbudowie szkoły podstawowej:



technik rolnik (24 miejsca)
przedmioty zawodowe m.in.: podstawy rolnictwa, przepisy ruchu drogowego, prowadzenie i
organizacja produkcji roślinnej i zwierzęcej, organizowanie zbytu zwierząt gospodarskich i
produktów rolnych, język obcy zawodowy
kwalifikacje: ROL.04 Prowadzenie produkcji rolniczej, ROL.10 Organizacja i nadzorowanie
produkcji rolniczej

technik mechanizacji i agrotroniki (24 miejsca)
obowiązkowe przedmioty rozszerzone: matematyka
przedmioty zawodowe m.in.: dobieranie metod i środków ochrony roślin, podstawy elektroniki w
rolnictwie, język obcy zawodowy, obsługa techniczna i naprawa pojazdów stosowanych w rolnictwie,
stosowanie i obsługiwanie urządzeń i systemów agrotronicznych 
kwalifikacje: ROL.02 Eksploatacja pojazdów, maszyn, urządzeń i narzędzi stosowanych w
rolnictwie, ROL.08 Eksploatacja systemów mechatronicznych w rolnictwie

technik żywienia i usług gastronomicznych (24 miejsca)
obowiązkowe przedmioty rozszerzone: matematyka
przedmioty zawodowe m.in.: podstawy żywienia i gastronomii, organizowanie produkcji
gastronomicznej, język obcy zawodowy, żywienie dietetyczne, przygotowanie dań, planowanie
żywienia, prowadzenie usług gastronomicznych 
kwalifikacje: HTG.02 Przygotowanie i wydawanie dań, HTG.12 Organizacja żywienia i usług
gastronomicznych

Branżowa Szkoła I stopnia na podbudowie szkoły
podstawowej: rolnik, kucharz

Atuty szkoły
      * zdawalność egzaminów zawodowych - 100%

      * bardzo dobrze wyposażona baza dydaktyczna

      * ścisła współpraca  z instytucjami, uczelniami wyższymi, lokalnymi przedsiębiorstwami,
stowarzyszeniami i fundacjami: SGGW, Wyższa Szkoła Biznesu i Nauk o Zdrowiu  
w Łodzi, Publiczna Uczelnia im. Stefana Batorego w Skierniewicach, Towarzystwo Uniwersytetów
Ludowych
      * wyjazdy, praktyki i staże zagraniczne 
      * darmowe kursy: prawo jazdy kat. T i B; kombajnisty, inseminatora, wózki widłowe; barmański,
baristy, carvingu

Zespół Szkół w Głuchowie, Plac Uniwersytecki 3, tel. 46 815 70 79, e-mail:
zsgluchow@wikom.pl; strona internetowa szkoły: zsgluchow.pl,
www.facebook/zespolszkolwgluchowie
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